

W imieniu Mieszkańców Jeleniej Góry - Sobieszowa

Jelenia Góra, dnia 11.10.2019  
**URZĄD MIASTA**  
**JELEŃIA GÓRA**  
WYDZIAŁ OŚWIATY I KULTURY

Data: 11.10.2019

WPLYNEŁO

Prezydent Miasta Jeleniej Góry  
Sz. P. Jerzy Łuźniak

### PETYCJA

Protest Mieszkańców Jeleniej Góry – Sobieszowa przeciwko budowie masztu telefonii komórkowej przy ulicy Romera 7 w Jeleniej Górze.

Szanowny Panie Prezydencie,

Niniejszym wyrażamy nasz protest przeciwko budowie masztu telefonii komórkowej przy ulicy Romera 7 w Jeleniej Górze – Sobieszowie, na terenie Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Handlowo-Usługowego „Śnieżka”.

Prowadzona w szybkim tempie, bez informowania bezpośrednio sąsiadującego społeczeństwa inwestycja, wywołała wiele emocji i obaw o negatywny wpływ na zdrowie mieszkańców i środowisko.

Za wielki błąd uważamy wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę masztu w tym miejscu i domagamy się jej cofnięcia.

Zarzucaamy:

- Brak konsultacji ze społecznością.
- Pominięcie w postępowaniu administracyjnym o wydanie pozwolenia na budowę, właścicieli nieruchomości, na które ta inwestycja oddziałuje.
- Zaburzenie ładu przestrzennego.

W bezpośrednim sąsiedztwie zbudowanego masztu zamieszkują osoby cierpiące na problemy zdrowotne (posiadające stymulatory serca, implanty). Powinny być poinformowane o takiej inwestycji.

Część Sobieszowa, w której powstał maszt, zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, podlega ochronie dziedzictwa kulturowego i zabytków. Wiele budynków ujętych jest w gminnej ewidencji zabytków z szeregiem ograniczeń odnośnie utrzymania i remontów. Maszt, który zdominował okolicę, zabytkową zabudowę i drzewostan zaburza ład przestrzenny. Uważamy, że w żaden sposób nie odpowiada ustaleniom szczegółowym planu. Jego wysokość przekracza dopuszczalne wypiętrzenie zabudowy nawet dla terenów określonych w planie jako przemysłowe.

Przy podejmowaniu decyzji Urząd powinien kierować obowiązującym prawem, ale również ogólnym dobrem społecznym i ładem panującym w Naszym Mieście.

Budowy masztów telekomunikacyjnych często wywołują emocje i poruszenie w społeczności. Tym bardziej, Urząd powinien wykazać się przezornością, dopełnić wszelkich starań, przeprowadzić niezależne od inwestora analizy projektu i przeprowadzić szeroką akcję informacyjną oraz konsultacje społeczne, aby uniknąć sytuacji z jaką obecnie mamy do czynienia w Sobieszowie.

Jako protestująca społeczność Sobieszowa, nie jesteśmy przeciwko rozwojowi telekomunikacji, którą uznajemy za dobro społeczne. Przeciwni jesteśmy wyżej wymienionej lokalizacji i sposobowi prowadzenia inwestycji. Jesteśmy przekonani, że możliwe jest wyznaczenie nowego miejsca, w którym maszt może powstać nie powodując problemów.

W załączeniu lista podpisów 187 mieszkańców Sobieszowa popierających petycję i przyłączających się do protestu. Lista ta może być znacznie szersza.

Z poważaniem,

[Redacted signature]